421. *Prior sententia probatur ex c. 2. de Sepult. in 6.*
 Nonne c. 2. de Sepult. in 6. dicitur, si decedens, in 3. loco sepulturam elegerit, canonicam portionem inter utramque Parochiam dividendam esse? *Cùm (inquit Bonif. 8.) ab eo, qui duo habet domicilia, se collocans equaliter in utroque, in loco tertio eligatur sepultura: domiciliorum Ecclesiæ habebunt inter se dividere canonicam portionem.* Ergo Sacramenta possunt indifferentè utroque tempore recipi ab ambobus Parochis; cùm æquè canonica portio, ac Sacramentorum receptio, sint jura parochialia; & per hoc, quòd sim in alio loco, Parochus hujus loci non desinat esse proprius.

Cap. 20 de Elect. *ibi: Qui successoribus suis, nullum potuit in hac parte præjudicium generare, pari post eum, im-*
 Sicuti quando una Parochia habet duplicem Parochum, uterque proprius est; & ideo etiam altero invito, ab hoc possum Sacramenta suscipere; & hic, altero invito, potest assistere Matrimonio, & alteri dare facultatem assistendi; quia par in parem non habet potestatem, cap. *Innotuit*, de Elect. *ibi: Qui successoribus suis, nullum potuit in hac parte præjudicium generare, pari post eum, im-*

mo eadem potestate functurus, cum non habet imperium par in parem.

Si autem à me queratur; an quæ habitus dicta sunt de Parocho domicili & quæ si domicili, etiam vera censentur in Parocho originis, id est, loci illius, in quo quæque natus fuit, five de facto inibi habitaverit, ve non? Respondeo cum communi sententia DD. negativè.

Ratio est; quia illa dicitur propriè Parochia & diocesis alicujus, in qua habet domicilium habitationis, & proinde nominè domicili, in dubio non venit originis domicilium, sed habitationis, ut docet Gloss. *Statutum*, §. *Cum verò*, verb. *Unam dicuntur* in fine, de Rescriptis in 6. *ibi: Nisi etiam Compostellanus in decreta Nonnulli, & Guil. in Spec. de citatione §. 1. circa præmissa quòd Diocesanus alicujus, ubi aliud nullo modo intelligi debet diocesanus domicilii de disputavi & determinavi, & si fuerit Romana, ut audivi.*

Idque jure merito, quoniam in dubio non est recedendum à proprietate verborum, arg. l. 69. ff. de Legat. 3. *Non sine interpretatione verborum recedi oportet, quoniam manifestum est, aliud sensisse statum, aliud non est manifestum, Concilium Tridentinum, aliud sensisse per ly Parochum, quam Parochum domicilii seu habitationis; ergo non est recedendum ab illa significatione.*

Unde neque quoad alia Sacramenta, v.g. Confessionis, Eucharistiæ, &c. Quia recepto, Parochus originis censetur esse proprius; neque quoad funera aut decessus, ut satis patet ex communi praxi Ecclesiæ.

Excipio Sacramentum Ordinis, propter particularem de eo constitutionem, cap. *Cum nullus*, de Temp. Ord. in 6. ubi per litteras ex verbis ejus, sup. allegatis, specialiter conceditur administratio hujus Sacramenti Episcopo originis; quod de aliis Sacramentis nullibi exprimitur, & ideo manifestè recedendum est. Nec asseri deberet de Sacramento Ordinis, si jus præfatum impugnavisset: *Superior intelligitur in hoc cap. proprius Episcopus, sive, Episcopus diocesis.* Quia autem jus canonicum voluit, licet Episcopum originis, id manifestè veniens applicuit. Idemque indubie fecisset Tridentum in casu proposito, si id voluisset.

Confirmantur hæc omnia exemplo v.g. Parocho destituti, in ordine ad Sacramenta suscipienda; & ideo fortiantur Parochum loci, ubi sunt, ut videbimus Conclusionem sequenti: quis tamen nesciat, eos habere Episcopum, & domicilium originis? Ergo ad ministerium Sacramentorum, & assistentiam Matrimonii, non curatur de domicilio originis, sed de sola domicilio habitationis. *Nec*

424. Nec dictis obstat l. 1. ff. de Senatoribus: *Senatores, licet in urbe domicilium habere videantur: tamen & ibi, unde oriundi sunt, habere domicilium intelliguntur, quia dignitas domicilii adjectionem potius dedisse, quam permittasse videtur.*

Non obstat, inquam; quia intelligenda venit quoad honores, juxta Gloss. cap. fin. de Parochiis, verb. *Habitatores*, ibi: *Sed videtur contradicere quaedam lex ff. de Senatoribus: Senatores, ubi dicitur, quod licet Senatores domicilium habeant in urbe, retinent tamen jus in Provincia, unde sunt oriundi. Sed illud verum est quoad honores, non quoad onera, ff. ad Municip. Municeps, quæ est l. 23. & sic sonat: Municeps esse definit, Senatoriam adeptus dignitatem, quantum ad munera; quantum vero ad honorem retinere creditur originem.*

425. Rogas; quid sit munus? Respondeo: munus est administratio Reip. sine dignitate. Et est vel patrimoniale, si sumprum maximè requirit; vel personale, si non sumprum, sed corporis & animi laborem principaliter requirit. Igitur, *Munera*, in d. lege idem est, quod onera, ut expressè habetur ff. de Municipibus & honoribus, ubi sic lego in principio Gloss. *Dixit de municipibus, & eorum primariis: nunc de honoribus & oneribus eis imponendis.*

426. Quæris, quid sit honor? Respondeo; est administratio Reip. cum dignitate. Quamvis ergo adeptus Senatoriam dignitatem, retineat originem, quantum ad honorem; nullatenus inde sequitur, quod etiam retineat originem, quantum ad susceptionem Sacramentorum; & per consequens, quantum ad celebrationem Matrimonii, quæ, ut patet, non sunt honores, de quibus loquitur ista lex.

Nec dixeris; magis attendi debet causa naturalis, quam accidentalis, & naturalia prævalent; ergo cum sufficiat ad Matrimonium Parochus domicilii habitationis, à fortiori sufficere Parochus domicilii originis.

Respondet quippe Sanchez supra disp. 23. n. 8. quando utraque verè est causa, & confert aliquid, prævalere naturalem: secus quando causa naturalis non est vera causa; & nihil confert, ut contingit hic: nam ad Parochiam acquirendam inspicitur habitatio, quæ deficiente, impertinens est origo: & domicilium originis dicitur potentius, quia amitti nequit, sicut mutatâ habitatione deperditur domicilium habitationis. Hæc ille.

427. Sed dicit aliquis: hoc est, quod quæritur; an causa naturalis hic nihil conferat, sicut aliquid confert ad acquirendos honores, ut patet ex d. leg. *Senatores*.

Respondet: planè id quæritur; sed qui asserit, aliquid prodesse, oportet ut assertum suum probet ex jure; sicuti probatur, prodesse Senatoribus, quantum ad honores; vel

certè ex consuetudine; jam autem potius oppositum hic probatur; tum ex jure, quod in ordine ad recipienda Sacramenta à proprio Sacerdote seu Parocho, semper confiderat habitationem, excepto Sacramento Ordinis, in quo, sicut ante ostensum fuit, etiam confiderat originem; tum maximè ex consuetudine, quæ est optima legum interpres, & semper adhibuit usque ad hæc tempora, Sacramentis ministrandis, & Matrimonio celebrando, Parochum habitationis; nunquam autem Parochum originis, præterquam Sacramento Ordinis; vel proferatur casus aliquis, in quo oppositum aliquis ausus fuerit attentare, & attentatum, ab Ecclesia fuerit approbatum.

Et verò putas, quòd in causis civilibus, & criminalibus, subjiciatur quis jurisdictioni iudicis loci illius, de quo oriundus est, solo eo titulo, si alibi habeat domicilium habitationis? Erras toto cælo. Cur ergo sit subjectus in causis Ecclesiasticis, qualis est assistentia Matrimonii, & administratio aliorum Sacramentorum? Nulla est ratio disparitatis, nisi ubi jus positivum contrarium statuit.

Atque hæc satis de præsentis controversia, putà de proprio Parocho eorum, qui alicubi habent certum domicilium. Sequitur investigandum, quis sit proprius Parochus vagorum, id est, eorum, qui nullibi certam ac constantem sedem, seu fixum domicilium habent. De his ergo instituitur

CONCLUSIO XII.

Proprius Parochus vagorum est Parochus loci, in quo pro tempore morantur.

429. Vagus hic appellatur, qui ut jamjam dixi, nullibi certam ac constantem sedem seu fixum domicilium habet, ut communiter colligunt DD. ex l. *Ejus qui*, ff. de Municip. §. 2. ibi: *Celsus lib. 1. Digestorum tractat: Si quis instructus sit duobus locis æqualiter; neque hic quam illic minus frequenter commoretur: ubi domicilium habeat, existimatione animi esse accipiendum. Ego dubito, si utrobique destinato sit animo, an possit quis duobus locis domicilium habere; & verum est habere, licet difficile est, quemadmodum difficile est sine domicilio esse quemquam. Puto autem & hoc procedere posse, si quis domicilio relicto naviget, vel iter faciat querens, quò se conferat, atque ubi constituat: nam hunc puto sine domicilio esse.*

430. Ubi Gloss. verb. *Domicilio*: *Dicunt quidam, quòd aliud est origo, & aliud est domicilium; cum primum ex necessitate, & deserere non potest, domicilium secundum ex voluntate constituitur & retinetur.*

428. In causis civilibus & criminalibus non subjicitur quis iudici originis.

429. Quis hic vocetur vagus. L. 27. ff. de Municip.

430. Varii modi quibus amittitur domicilium originis.

tur, ut sup. eod. l. Libertus, §. Patris. Et secundum hoc non sequitur: hic habet originem, ergo habet domicilium; licet sequatur: ergo est municipis; ut sup. l. 1. Et ita hic de domicilio, non de origine dicit. Hoc non placet. Nam qui originem habet, ergo & domicilium. Unde etiam infantes statim habent domicilium: ut sup. Assumptio, in fine. Unde dicit, quod hæc terra sua originis chasmate perit, vel capta est, ut Troja: ut arg. sup. de Relig. l. Cum loca. Veli passa est aratrum, ut Carthago: ut sup. Quib. mo. ususfruct. amit. l. Si usufructus civitati. Vel omnes recesserunt, & sic est inhabibilis, arg. sup. de Col. illi. l. 3. in princip. Vel etiam per privilegium desinit, sup. eod. l. Filii. §. Senator. Hæc Gloss.

431. qui non sunt necessarii ut quis dicatur vagus. Trident.

Ubi varios assignat modos, quibus amittitur etiam domicilium originis. Qui tamen nullatenus necessarii sunt, juxta communem DD. sententiam, ad hoc ut aliquis in casu proposito dicatur, & reverà sit vagus seu vagabundus: ut colligitur ex Concilio Trident. sess. 24. de Reform. Matr. c. 7. sequentis tenoris: *Multi sunt qui vagantur, & incertas habent sedes, & ut improbi sunt ingenii, primâ uxore relicta, aliam & plerumque plures, illâ vivente, diversis in locis ducunt. Cui morbo cupiens S. Synodus occurrere, omnes ad quos spectat, paternè monet, ne hoc genus hominum vagantium ad Matrimonium facile recipiant; Magistratus etiam seculares hortatur, ut eos severè coercerent: Parochis autem præcipit, ne illorum Matrimonii interfint, nisi prius diligentem inquisitionem fecerint, & re ad Ordinarium delata, ab eo licentiam id faciendi obtulerint.*

432. Sufficit quod nullum habeat domicilium habitacionis, aut quasi.

Certum autem est, multos vagari & incertas sedes habere, tamen dictis modis non amiserint domicilium originis. Sufficit ergo, ut aliquis dicatur vagus, quod nullum habeat domicilium aut quasi domicilium habitacionis. Hinc, qui relicto priori domicilio iter facit ad locum, in quo domicilium constituitur destinavit, censetur vagus, dum relicto priori domicilio iter agit; quia reverà nullum habet domicilium, ut satis significatur in d. lege *Ejus qui, ibi: Nam hunc puto sine domicilio esse.* Et ratio est; quia prius domicilium, cum animo & facto ipso deseruerit, jam omninò perdidit: posterius autem nondum acquisivit, cum solo animo, absque facto ipso, id est, actuali habitacione, comparari nequeat, ut patet ex dictis Concluf. præcedenti: cum ergo hic sit sine domicilio, vagus erit.

433.

Et consimiliter, qui, relicta Parochiâ, nondum statuit, ad quam migraturus sit, sed querens domum, interim in aliqua Parochia hospitat ad breve tempus, vagus dici debet respectu Parochiarum illius oppidi. Ut etiam, qui, relicta priori Parochiâ, ad aliam

se transfert, & dum domus illa, ad quam transfert, expeditur habitatore, hospitatur in aliqua domo alterius Parochiæ.

Probat; quia non curatur de Parochia in qua ad breve tempus hospes est, non enim ibi censetur habitare, l. 1. §. Hæc autem causa, ff. de His qui effuderunt, ibi: *Hospes parochiæ non tenebitur, quia ibi non habitant, sed parochiæ hospitat.* Præterea, non est major ratio de una, quam de alia, ut dicatur propria Parochia. Tandem; quia hic sine Parochia est, priorem enim amisit, & nondum aliam acquisivit. Ita Sanchez sup. disp. 25. n. 4.

His præmissis de significatione nominis venio ad probationem Concluf. quam D. Castillo hic disp. 3. n. 133. absolute censet probabilior, præsertim pro praxi. Ratio ratio dicitur, inquit ille, quia vagus assignatur quis proprius Parochus, cui incumbit eorum cura, qui si non sit prædicto modo specialiter lege, aut consuetudine assignatus, saltem ratione districtus, in quo sine Parochia natus censetur, alioquin non habet sufficienter providum; quamvis non possent, si vellent, prædicti vagi autem adire pro administratione Sacramentorum, possent tamen Parochi recurrere ad hæc, alioquin ex munere non tenerentur; nulla autem potiori jure potest censeri illegitima, deficiente alicujus alterius designatione, quam ille, in cujus Parochia vagus actus est.

Quod etiam praxis confirmat; qui ubi non est specialiter designatus, nec Parochorum censetur obligatus ad audientiam Confessionem, ministrandam Eucharistiam, & Extremam Unctionem periculose decumbenti vagabundo, nisi ille Parochus, in cujus Parochia actus est. Hæc ille.

Sanchez autem supra n. 11. ait. Quod quæ Parochus potest Matrimonio vagantem interesse. Probat; quia idem est Parochus, qui ad audiendas Confessiones, & ad ministrandum Matrimonio: sed quicumque Parochus, non potest horum Confessiones audire: quia non est major ratio de uno Parochus, quam de alio, cum nullam certam Parochiam habeat. Hæc ille.

Eandem sententiam amplectitur Trident. sup. cap. 14. n. 5. quamvis rejiciat primum probationem Sanchii, tanquam inefficacem, cum, inquit, non liceat argumentum sumere ab uno Sacramento ad aliud. Quare (probat) eam Conclufionem sumo ex Decretal. rationibus Card. supra positis. Cum enim in duabus posterioribus planè docuerint, proprium Parochum alienigenarum, qui non reputantur inter vagabundos, esse eum, in cujus Parochia etiam modico tempore habitant, pro comperito relinquunt, si vagi sint, nullum habere certum Parochum, sed quæ-

vis ejus oppidi assistere posse. Ita Pontius.

Sed ad has Declarationes Concluf. præcedenti responsum fuit; in primis, forte non esse authenticas. Secundò; aliud esse à paucò tempore habitare, & paucò tempore habitare. Nam qui & domiciliarius est; à paucò tempore potuit habitasse in loco sui domicilii ut clarum est.

Nec obstat; quòd una Declaratio loquatur de alienigenis; quia sic vocantur; quoniam à paucò tempore verè erant alienigenæ, jam autem per habitationem facti sunt domiciliiarii aut quasi.

Atque ut loqueretur de veris alienigenis seu hospitiibus (qui tamen non dicuntur proprie habitare, ubi hospitantur, ut patet ex l. 1. ff. de His qui effuderunt, sup. allegata) equidem non satis probat illam sententiam; nam ideo dicit: *Et non sint comprehensivi in or vagabundos*; quia cum vagabundi non habeant Parochum domicilii, extra quaestionem videbatur; Parochum illius Parochiæ, in qua habitant, tempore quo Matrimonium contrahitur, posse assistere, quod & Sanchez, & Pontius, & alii omnes admittunt: Dubium autem poterat esse de alienigenis, qui habent Parochum domicilii, an hic, an verò ille, in cujus parochia morantur, debeat aut possit Matrimonio assistere.

Igitur illæ Declarationes non relinquunt pro comperto, si vagi sint, nullum habere certum Parochum, sed quemvis ejus oppidi assistere posse; nisi sic intelligendo, quòd quilibet possit assistere, quando in ejus Parochia contrahitur. Quòd autem Parochus hujus Parochiæ, possit venire ad aliam Parochiam, & ibi assistere, etiam invito ejus Parocho, non puto unquam Cardinales declarasse, nec de hujusmodi Declaratione cogitasse.

Nec enim sine scandalo (inquit Coninck hic disp. 27. n. 20 ubi tenet nostram Concluf.) Pastor D. Quintini conferret Extremam Uctionem vago, ægrotanti in Parochia S. Petri. Et putas, quòd sine scandalo assisteret Matrimonio? Censes, quòd sine scandalo corpus defuncti leveret, & deferret ad suam Parochiam? Et tamen tantum jus habet, ad alià Sacramenta ministranda, & ad funeralia, quantum habet ad assistendum Matrimonio, scilicet jus proprii Parochi; vel ergo non est proprius Parochus respectu Matrimonii, vel etiam est proprius Parochus respectu aliorum Sacramentorum, & respectu sepulturæ.

Quod Aliqui dicunt (inquit Coninck sup) eos nullum habere Pastorem; ideoque à quovis posse Sacramenta suscipere, non videtur verum. Quia inde sequeretur, eos à nullo, nisi à Pontifice, posse Sacramenta suscipere: quia nemo potest alicui Sacramenta

conferre, nisi proprius ipsius Pastor, vel alius, cum ejus licentia, ut bene docet Suarez to. 4. disp. 26. sect. 2. n. 7. Et praxis hoc omnino confirmat. Hæc ille.

Ego autem dico: in illa sententia, vel nullus est proprius, præter Pontificem, vel omnes sunt proprii, vel habent licentiam à proprio, id est, à Pontifice, hoc ipso, quòd eliguntur; ubi autem Pontifex dedit hanc licentiam vagabundis, non reperio; quòd etiam omnes sint proprii, qui antea erant alieni, eo ipso, quòd aliquis fiat vagabundus, unde probatur? Ergo nullus est proprius, præter Pontificem; ergo, ut bene argumentatur Coninck, à nullo possunt recipere Sacramenta, præterquam à Pontifice, vel alio de ejus licentia.

Pontificem autem omnibus generaliter dedisse illam licentiam, non ostenditur, ut jam jam dixi, ex aliquo jure; neque talis licentia rationabilis foret, cum nulla illius sit necessitas, & possit parere turbationem, si vagabundus, decumbens in una Parochia, alterius Parochiæ Parochum vocet ad Confessionem audiendam, & alia extrema Sacramenta administranda, & similiter ad assistendum Matrimonio, ad levandum corpus defuncti, & similia.

Planè itaque dicendum videtur, eum, in cujus Parochia habitat, pro tempore habitationis, licet modicæ, esse proprium Parochum, qui non solum possit, sed etiam teneatur ei administrare Sacramenta; & per consequens assistere ejus Matrimonio, & alia circa eum tam vivum, quam defunctum exequi, quæ exequeretur, si in eo loco haberet domicilium vel quasi domicilium, ut sic illi vagabundo sit sufficienter provisum, quoad salutem animæ suæ, & ut evitetur omnis perturbatio, & omne scandalum, quod aliàs natum esset oriri.

Atque ex his facilè responderetur ad probationes Sanchii. Ad primam quidem: eandem esse rationem Confessionis & Matrimonii; & ideo sicut non potest quilibet audire Confessionem; sed ille solus, in cujus Parochia pro tempore moratur, ut latius ostendimus Disp. præcedenti Sect. 1. Concluf. 7. ita nec quilibet potest assistere Matrimonio, sed ille solus in cujus Parochia contrahitur.

Ad secundam autem; majorem esse rationem de hoc Parocho, quam de aliis; putà, quia moratur in Parochia hujus Parochi, ut suppono, quamvis pro brevi tempore, & non in Parochia aliorum Parochorum; quis autem non videt, magis convenire, ut Parochus in sua Parochia administret Sacramenta tam indigenis, quam alienigenis, seu hospitiibus, quam ut administret ea in aliena Parochia?

Nec dixeris cum Sanchio supra n. 7. non

Suarez.

440. Indignum Auditoris.

441. Pontifex non dedit licentiam vagis à quolibet suscipiendi Sacramenta.

Ille potest et tenetur ministrare Sacramenta, in cujus Parochia moratur.

442. Eadem hic est ratio Confessionis & Matrimonii.

Quare potius hic Parochus, quam ille possit assistere.

443. est

*Occurritur
objectioni.*

est curandum de loco hospitii ad breve tempus, nec enim acquiritur Parochia per talem habitationem.

Respondetur quippe; id tantum verum esse, respectu eorum, qui alibi habent domicilium, aut quasi domicilium, seu propriam Parochiam; secus de his, qui nullam habent propriam Parochiam. Siquidem, ut ex dictis patet, planè conveniens est, ut quilibet habeat propriam Parochiam & proprium Parochum, qui ei teneatur Sacramenta administrare; ut autem habeat plures, nullatenus est necessarium.

444.
*Vagi possunt
contrahere
coram Paro-
cho loci, etsi
in fraudem
reliquissent
domicilium.*

Itaque vagi validè & licitè possunt contrahere Matrimonium coram Parocho loci, in quo contrahunt, quàmvis in fraudem Parochi domicili, eo relicto, facti essent vagi: sicuti mutantes domicilium seu Parochiam in fraudem Parochi, possunt validè & licitè contrahere Matrimonium coram Parocho nove Parochiæ, seu novi domicili; quia non est vera fraus, dum quis utitur jure suo, ut diximus Concluf. 6. ubi de peregrinis, qui in fraudem se conferunt ad ea loca, in quibus Trident. non obligat, ut ibi validè possint contrahere abque Parocho & testibus. Legantur quæ ibi scripta sunt, & hic applicentur; quia eadem est ratio utriusque casus.

445.
*Vbi per Pa-
pam est da-
pnam est Con-
fessor pro
vagi, ibi hic
solus potest
assistere.*

Si tamen (inquit Sanchez sup. n. 12.) esset alicubi Confessor pro vagis deputatus (ut fertur esse in Compostella) ille deberet eorum Matrimonio interesse. Quia is solus esset eorum proprius Sacerdos in eo loco. Sic Spino. Specul. testam. Gloss. 15. n. 43.

Sanchez.
Spino.

Hoc tamen intelligo, quando ex privilegio Pontificio ita esset deputatus pro vagis, ut nullus alius possit. Nam sola Episcopi deputatio non potest tollere libertatem, quam jure communi habent vagi, non subditi Episcopo, ad eligendum Parochum, cui subsint. Et quàmvis negari non possit; posse Episcopum ex justa causa reservare Parochis Confessiones vagorum, auferendo jurisdictionem, sicut potest reservare alios casus: & ita ratione hujus reservationis non possent audire Confessiones vagorum; possent tamen illi eligere alium Parochum, non subditum huic Episcopo.

An sufficiat
simplex de-
putatio? Ne-
gat Sanchez.

Nec credo per simplicem deputationem alicujus, qui audiat Confessiones vagorum, & prohibitionem, ne alius audiat, censi sublatam jurisdictionem; quia Trident. sess. 24. de Matr. c. 7. prohibuit Parochis, ne vagorum Matrimonio interfint, absque licentia Ordinarii; validè tamen intererunt, eà omisâ. Hæc ille.

446.
*Pontius exi-
stimat, Epif-
copum non
posse auferre*

Sed non rectè, secundum Pontium sup. n. 7. Non enim, inquit, valet ab uno Sacramento ad aliud, & ita restricta licentia ad Confessionis Sacramentum, non videtur restricta ad Matrimonium. Adde: etiam Epif-

copum non posse auferre à Parocho, qui secundum dispositionem juris Parochus est, potestatem assistendi, ita ut, si assistat, non valeat. Quare cum secundum novi juris dispositionem, à Cardinalibus explicatam, proprius vagorum Parochus sit quisvis Parochus ejus diocesis, prohibitio Episcopi oblat non potest, quo minus validè eos conjugere Matrimonio possit. Ita Basilus.

Ego autem dico: me nunquam valde authenticam novi juris dispositionem à Cardinalibus explicatam, in qua statuitur proprius vagorum Parochus, quisvis Parochus ejus diocesis. Quando eam contingeret dedere, tunc dicam, prohibitionem Episcopi non posse obstat, quò minus validè eos Matrimonio conjugere possit. Et quædam Concluf. nostra docet, eum esse proprium Parochum, in cujus Parochia vagi contrahuntur, ideo dico, prohibitionem Episcopi obstat, quò minus talis Parochus nullatenus existens in sua Parochia, conjugere Matrimonio possit, ut probat ratio præmissa adducta, & latius infra ostendimus, etiam per salvo, ut maneat verus Parochus.

Quod addo; quia si in aliquibus locis, vel consuetudine vel lege designatus Parochus, vel Parochia vagorum, ut bene notat (inquit Dicastillo sup. n. 133.) in aliquibus Hispaniæ locis, consuetudo servanda erit, & probabilius puto, in tali casu non valere Matrimonium coram alio Parocho, quàm proprius enim lex Trident. non potest limitari vel coartari ab inferioribus Superioribus, sed solum à Papa vel Concilio generali: minores tamen alii, ut Archiepiscopi, Episcopi, &c. possunt, saltem peculiari consuetudine prescripta, designare Parochias & Parochos proprios, qui existunt in suo districtu, tum indigenis, tum habitantibus ibi, tum advenantibus habitantibus alibi domicilium, & pro more commorantibus. Assignato vero Parocho, ille censetur & non alius pro illorum Parochus pro tunc.

Unde si in aliquibus locis sic sit factum (ut audio factum) ut pauperes advenant, qui hospitantur in aliquibus Xenodochiis, hospitalibus, habeant unum peculiarem Parochum pro tali loco, ille tantum potest assistere, ceteraque Sacramenta propria Parochi ministrare, etiam si aliqui in illis hospitalibus, in quo actu quis excipitur, sit in aliquo districtu, pertinenti ad alicujus aliteris Parochi Parochiam. Hactenus Dicastillo. Sciam bene meo judicio.